inadimplência do Contratado, sujeitando-o às penalidades previstas na Lei Federal 
14.133/21, sem prejuízo de eventual responsabilidade civil e criminal. 

18. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Essa contratação possui como estimativa total de R$227.095,89 (duzentos e vinte e 
sete mil e noventa e cinco reais e oitenta e nove centavos), conforme valores apostos na 
tabela abaixo. 

ITEM UN. 
MED. ESPECIFICAÇÃO QUANT. VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
TOTAL 

1 UN CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CILINDRO DE 
OXIGÊNIO 10 L. CONFECCIONADO EM AÇO E PINTADO 
DE BRANCO.